

**PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO BAIRRO BAIM
LOCAL: BAIRRO BAIM , BAIXO GUANDU-ES**

COMPOSIÇÃO DE CUSTO 01

ITEM	SERVIÇO	UNID.
1.1	Administração local	und

MÃO DE OBRA

CÓD.DER-ROD.	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO COM ENCARGOS (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
20069	Engenheiro pleno	MÊS	2,00	21476,25	42.952,50
20089	Laboratorista	MÊS	2,00	6622,62	13.245,24
20014	Topógrafo	MÊS	2,00	7030,95	14.061,90
20015	Topógrafo auxiliar (nivelador)	MÊS	2,00	4215,89	8.431,78
20019	Vigia	H	4.400,00	15,45	67.980,00
TOTAL MÃO DE OBRA					146.671,42

MATERIAIS

CÓD.	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
TOTAL MATERIAIS					0,00

RESUMO

TOTAL MÃO DE OBRA	146.671,42
TOTAL MATERIAIS	
TOTAL TRANSPORTE	
BDI (23,32%)	34.203,78
TOTAL GERAL	180.875,20

TABELA DER RODOVIAS - DATA BASE - JULHO DE 2023- SEM DESONERAÇÃO

OBS.: FOI CONSIDERADO UMA OBRA COM 10 MESES DE PRAZO DE EXECUÇÃO

ENGENHEIRO 44 HORAS / MÊS - TOTAL 440 HORAS = 2 MESES

LABORATORISTA 44 HORAS / MÊS - TOTAL 440 HORAS = 2 MESES

TOPOGRAFO 44 HORAS / MÊS - TOTAL 440 HORAS = 2 MESES

VIGIA 440 HORAS / MÊS - TOTAL 4400 HORAS = 2 VIGIAS

JOÃO LUIZ DE PADUA KOEHLER
Engenheiro Eletricista / Produção Civil
CREA 2.202/D CPF 574.785.707-04